
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

Ufficio I 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica; 

VISTA  la legge 11 dicembre 2016 n. 232, recante  “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2017  e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze n. 102065 del 27/12/2016, di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2017 e per il triennio 2017 – 2019” ; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 11 febbraio 2014, n. 98, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento che disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 

dell’ Università e della Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero 

dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale n. 87 del 16 febbraio 2017,con il quale il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l’Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte 

nello stato di previsione di questo Ministero per l’anno 2017; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 145 del 9 marzo 2017 riguardante l’assegnazione delle risorse 

finanziarie iscritte, per l’anno 2017 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori 

Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 1218 del 20.11.2017  con il quale sono stati affidati al Direttore 

Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione i poteri 

di spesa in termini di competenza, cassa e residui sui capitoli e piani gestionale assegnati alla 

direzione;  

VISTO il decreto interministeriale con il quale è ripartito lo stanziamento del cap. 1261 a.f. 2017; 

CONSIDERATO  che ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14/3/2013 si provvede alla 

pubblicazione del citato decreto sul sito istituzionale del MIUR nella sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 

D E C R E T A 

 

A carico del capitolo 1261/1 del bilancio di questo Ministero per l’A.F. 2017 è impegnata la somma 

di € 45.706,00 (quarantacinquemilasettecentosei/00) a favore dell’Unione Nazionale per la Lotta 

all’Analfabetismo di Roma sul c/c CODICE IBAN IT41Y0100503382000000204340 intestato al 

creditore. 

  

   

       IL DIRETTORE GENERALE 

             Maria Assunta Palermo 

 

 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0001451.15-12-2017


		2017-12-15T10:25:37+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA




